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§ 3 
Flera förslag angående Årstaskogen naturreservat 
Svar på medborgarförslag   
 
Stadsdelsnämndens beslut  
Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget. 
 
Ärendet 
Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd har fått ett medborgarförslag om att 
göra vissa ändringar i Årstaskogens naturreservat. Förslaget vill att det byggs 
fler solbryggor i Årstaviken, att det finns fler bänkar längs reservatets stigar, att 
det finns fler grillplatser i reservatet och att det sätts upp regler för cykling.  
 
Förvaltningen tycker att idén om fler solbryggor är bra och utreder 
möjligheterna att etablera ytterligare solbryggor. Förvaltningen tycker inte att 
det ska finnas fler bänkar längs stigarna i reservatet men att det däremot kan 
finnas fler bänkar vid vissa utsiktsplatser.  
  
Förvaltningen föreslår utredning av fler grillplatser med reservation för att 
etablering av dessa inte får påverka reservatets natur- och djurliv negativt. 
Förvaltningen vill helst inte sätta upp skyltar i reservatet för cykling men kan 
utreda möjligheterna att skylta på särskilda platser inom reservatet. 
 
Stadsdelsförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat den 
29 april 2021. 
Dnr EÅV 2021/119. 
 
Beslutsgång 
Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 
 
Särskilt uttalande 
Veronica Palm m.fl. (S), Hassan Jama m.fl. (V) lämnade ett gemensamt särskilt 
uttalande: 
 
Socialdemokraterna, Vänsterpartiet och Fi i Enskede Årsta Vantörs 
Stadsdelsnämnd vill att etableringar i det känsliga naturreservatet Årstaskogen 
sker varsamt med fokus på tillgänglighet för breda grupper av medborgare i 
hela stadsdelen, samt att ytterligare tillgängliggöra för personer med 
funktionshinder och funktionsvariationer.  
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Naturreservatet är till sin helhet långsmalt, bergigt och mycket kraftigt kuperat 
med en tunn strandremsa längs med södra sidan av Årstaviken.  
  
Med de förutsättningarna anser vi att förvaltningen bör;  
- Etablera fler parkbänkar längs med alla gångvägar och stigar för att 

tillgängliggöra för äldre och personer med funktionsvariationer att vila 
samt återhämta sig, och på så sätt kunna röra sig längre in i 
naturreservatet.  

- Etablera fler papperskorgar i anslutning till bänkarna för att minska 
nedskräpning.  

- Etablera en uppmärkt mountainbikebana och cykelled via en redan befintlig 
stig, för att på så sätt leda om cykling bort från nuvarande gångvägar.  

- Etablera en väl utmärkt hundrastgård centralt placerad i reservatet för att 
undvika nedskräpning, eftersom många hundägare redan rör sig i 
reservatet.  

   
För att säkerställa naturreservatets generella regler och medborgarnas hälsa 
anser vi att förvaltningen nogsamt bör utreda förslagen om;  
- Fler grillplatser, då det inbjuder till ökat eldande och medföljande 

nedskräpning i känsligt natur och djurliv.  
- Fler solbryggor, eftersom de sträcker sig rakt ut i en yrkestrafikerad farled, 

och det tidigare förekommit en rad tillbud med badande, som från dessa 
bryggor som simmat rakt ut i farleden. 

 
Ersättaryttrande 
Lisa Palm (Fi) ställde sig bakom socialdemokraternas och vänsterpartiets 
gemensamma särskilda uttalande. 
 
  


